Estructura curricular del Bachillerato en Ciencias del

Movimiento Humano.

Il CICLO

Nivel

Cédigo
CDN400

CDN401
CDN402
CDN403

LY400

CDN404
CDN405
CDN406
CDN407

CDN408
CDN409

CDN410
CDN411

CDNA412

Nombre del curso

Teorias y Modelos de
aprendizaje
Introduccién a las CMH
Atletismo
Natacién y Deportes
acuaticos
Estudios Generales |
Estudios Generales 11
Inglés |
Subtotal
Neurociencia
Gimnasia
Actividades con masica
El juego y su impacto
social
Estudios Generales |11
Estudios Generales IV
Inglés Il
Subtotal
Anatomia Funcional
Entrenamiento
contrarresistencia |
Metodologia de la
investigacion
Sistematizacion de la
informacion
Fundamentos de la
recreacion
Optativo I (libre)
Subtotal

créditos
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Il CICLO

CDN413

CDN414

CDN415
CDN416
CDN417
CDN418
CDN419

CDN420

CDN421

CDN422
CDN423
CDN424
CDN425
CDN426

CDN427

CDNA428

CDN429

CDN430
CDNA431

Evaluacion de la Aptitud
Fisica
Entrenamiento
contrarresistencia Il
Fisiologia del ejercicio |
Baloncesto |
Balonmano |
Voleibol |
Estructura del
Movimiento Humano
Subtotal
Planificacion curricular
de la Educacion Fisica
Kinesiologia y
biomecanica
Fisiologia del ejercicio Il
Baloncesto 11
Balonmano Il
Voleibol Il
Desarrollo motor
Subtotal
Evaluacion de los
aprendizajes
Planificacion y
prescripcion del ejercicio
Entrenamiento de las
cualidades fisicas
Futbol |
Procesos motrices en la
adultez
Optativo Il
(Disciplinario)
Subtotal
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vV
vV

CDN432

CDN433

CDN434
CDN435
CDN436

CDN437

CDN438

CDN441
CDN439
CDN440

Préactica profesional
supervisada
Campamentos y vida al
aire libre
Gestion de Empresas |
Futbol 11
Aprendizaje motor
Optativo 11
(Disciplinario)
Subtotal
Lesiones deportivas y
primeros auxilios
Alimentacion y ejercicio
fisico
Gestion de Empresas |1
Futsal
Actividad fisica para
personas con
discapacidad
Optativo IV
(Disciplinario)
Subtotal
Total

17
141



