Estructura curricular del Bachillerato en Ciencias del Movimiento Humano.

I CICLO	Nivel	Código	Nombre del curso	créditos
	I	CDN400	Teorías y Modelos de aprendizaje	2
	I	CDN401	Introducción a las CMH	3
	I	CDN402	Atletismo	2
	I	CDN403	Natación y Deportes acuáticos	2
	I		Estudios Generales I	3
	I		Estudios Generales II	3
	I	LY400	Inglés I	3
			Subtotal	18
	I	CDN404	Neurociencia	3
	I	CDN405	Gimnasia	2
	I	CDN406	Actividades con música	2
II CICLO	I	CDN407	El juego y su impacto social	2
	I		Estudios Generales III	3
	I		Estudios Generales IV	3
	I		Inglés II	3
			Subtotal	18
I CICLO	II	CDN408	Anatomía Funcional	3
	II	CDN409	Entrenamiento contrarresistencia I	3
	II	CDN410	Metodología de la investigación	3
	II	CDN411	Sistematización de la información	3
	II	CDN412	Fundamentos de la recreación	3
	II		Optativo I (libre)	3
			Subtotal	18

II CICLO	II	CDN413	Evaluación de la Aptitud Física	3
	II	CDN414	Entrenamiento contrarresistencia II	3
	II	CDN415	Fisiología del ejercicio I	3
	II	CDN416	Baloncesto I	2
	II	CDN417	Balonmano I	2
	II	CDN418	Voleibol I	2
	II	CDN419	Estructura del Movimiento Humano	3
			Subtotal	18
I CICLO	III	CDN420	Planificación curricular de la Educación Física	3
	III	CDN421	Kinesiología y biomecánica	3
	III	CDN422	Fisiología del ejercicio II	3
	III	CDN423	Baloncesto II	2
	III	CDN424	Balonmano II	2
	III	CDN425	Voleibol II	2
	III	CDN426	Desarrollo motor	3
			Subtotal	18
II CICLO	III	CDN427	Evaluación de los aprendizajes	3
	III	CDN428	Planificación y prescripción del ejercicio	3
	III	CDN429	Entrenamiento de las cualidades físicas	3
	III	CDN430	Futbol I	2
	III	CDN431	Procesos motrices en la adultez	3
	II		Optativo II (Disciplinario)	3
			Subtotal	17

	IV	CDN432	Práctica profesional supervisada	4
I CICLO	IV	CDN433	Campamentos y vida al aire libre	2
	IV	CDN434	Gestión de Empresas I	3
	IV	CDN435	Futbol II	2
	IV	CDN436	Aprendizaje motor	3
	II		Optativo III (Disciplinario)	3
			Subtotal	17
	IV	CDN437	Lesiones deportivas y primeros auxilios	3
II CICLO	IV	CDN438	Alimentación y ejercicio físico	3
	IV	CDN441	Gestión de Empresas II	3
	IV	CDN439	Futsal	2
	IV	CDN440	Actividad física para personas con discapacidad	3
	II		Optativo IV	3
			(Disciplinario)	4-
			Subtotal	17
			Total	141